No seguimento da autorização de abertura do procedimento supramencionado, através de despacho datado de

16/03/2023 do Sr. Presidente da Câmara, foi convidado a apresentar proposta a firma ”FRANCISCO ANTÓNIO DA ROCHA

VAZ/', sendo o valor base do procedimento € 5.774,50 (cinco mil setecentos e setenta e quatro euros e clnquenta

cêntimos), acrescido de IVA à taxa legal em vigor de 6%,

- A firma convidada, apresentou proposta no valor de € 5.774,50 (cinco mil setecentos e setenta e quatro euros e

cinquenta cêntimos), acrescido de IVA à taxa legal em vigor de 6%,

Considerando que:

» A proposta apresentada está conforme o estabelecido nas peças do procedimento, pelo que não será necessário nem

pedir esclarecimentos nem solicitar a sua melhoria, conforme o indicado nos no“ 1 e 2 do art.?

[...]

Pelo exposto propõe—se:

' Que a "PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AQUISIÇÃO DE FLORES NATURAIS/FLOREIRAS PARA DECORAÇÃO DAS PRINCIPAIS

RUAS DE VILA PRAIA DE ÃNCORA, No EVENTO VILA PRAIA EM FLOR 2023", seja adjudicada à fuma ”FRANCISCO

ANTONIO DA ROCHA VAZ”, pelo valor de € 5.774,50 (cinco mil setecentos e setenta e quatro euros e cinquenta

cêntimos), acrescido de IVA à taxa legal em vlgor de 6%,

— O fornecimento será efetuado durante quatro meses, tendo o seu início a partir da emissão do compromisso, sendo

não renovável,

- Aprovação da técnica Tomásia Cunha para Gestora do Contrato] de acordo com o artigo 290.o-A do CCP.